
ZARZĄDZENIE NR 12/14
WÓJTA GMINY RACZKI

z dnia 31 grudnia 2014 r.

w sprawie zmian w budżecie gminy na 2014 r.

Na podstawie art. 257 ust. 1 i 3 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r. o finansach publicznych (Dz. U. z 2013 r. 
poz. 885, poz. 938, poz. 1646, z 2014 r. poz. 379, poz. 911, poz. 1146, poz. 1626) zarządza się, co następuje:

§ 1. Wprowadza się zmiany w wydatkach budżetu gminy na 2014 rok w następującym zakresie:

1) zmniejsza się wydatki o kwotę - 64.034 zł, zgodnie z załącznikiem nr 1 do zarządzenia,

2) zwiększa się wydatki o kwotę - 64.034 zł, zgodnie z załącznikiem nr 1 do zarządzenia.

§ 2. Budżet gminy po dokonanych zmianach wynosi:

1. Dochody budżetu gminy ogółem - 18.887.834 zł, w tym:

1) dochody bieżące - 17.620.658 zł,

2) dochody majątkowe - 1.267.176 zł;

2. Wydatki budżetu gminy ogółem - 20.833.563 zł, w tym:

1) wydatki bieżące - 16.148.009 zł,

2) wydatki majątkowe - 4.685.554 zł;

3. Źródłem pokrycia deficytu budżetu gminy w kwocie - 1.945.729 zł są:

1) wolne środki z rozliczenia kredytów i pożyczek - 1.777.903 zł,

2) przychody pochodzące z zaciągniętych kredytów i pożyczki - 167.826 zł;

4. Przychody budżetu wynoszą - 3.848.074 zł, w tym wolne środki - 2.758.074 zł oraz planowane kredyty 
i pożyczki - 1.090.000 zł, a rozchody - 1.226.345 zł.

§ 3. Objaśnienia dokonanych zmian w budżecie gminy na 2014 r. przedstawia załącznik nr 2 do 
zarządzenia.

§ 4. Zarządzenie wchodzi w życie z dniem podjęcia i podlega ogłoszeniu przez wywieszenie na okres 
14 dni na tablicy ogłoszeń Urzędu Gminy Raczki.

 
Wójt

Andrzej Szymulewski

Przyjęty Strona 1



Załącznik Nr 1 do Zarządzenia Nr 12/14

Wójta Gminy Raczki

z dnia 31 grudnia 2014 r.

Zmiana wydatków budżetu gminy na 2014 r.

Rodzaj: Porozumienia z jst
Dział Rozdz. § Przed zmianą Zmiana Po zmianie

Razem: 104 285 0 104 285

Rodzaj: Własne

Dział Rozdz. § Treść Przed 
zmianą Zmiana Po zmianie

700 Gospodarka mieszkaniowa 681 678 0 681 678
70005 Gospodarka gruntami i nieruchomościami 681 678 0 681 678

4430 Różne opłaty i składki 47 500 350 47 850

4440 Odpisy na zakładowy fundusz świadczeń 
socjalnych 2 735 - 350 2 385

750 Administracja publiczna 1 855 418 0 1 855 418
75011 Urzędy wojewódzkie 67 767 - 873 66 894

4700 Szkolenia pracowników niebędących 
członkami korpusu służby cywilnej 1 000 - 873 127

75022 Rady gmin (miast i miast na prawach 
powiatu) 87 783 912 88 695

3030 Różne wydatki na rzecz osób fizycznych 75 390 - 1 779 73 611
4210 Zakup materiałów i wyposażenia 12 000 1 123 13 123
4300 Zakup usług pozostałych 393 1 568 1 961

75023 Urzędy gmin (miast i miast na prawach 
powiatu) 1 537 001 - 39 1 536 962

3020 Wydatki osobowe niezaliczone do 
wynagrodzeń 3 000 - 39 2 961

4170 Wynagrodzenia bezosobowe 8 000 - 675 7 325
4260 Zakup energii 13 000 - 2 575 10 425
4300 Zakup usług pozostałych 90 945 3 250 94 195

4360
Opłaty z tytułu zakupu usług 
telekomunikacyjnych świadczonych 
w ruchomej publicznej sieci telefonicznej

8 000 200 8 200

4370

Opłata z tytułu zakupu usług 
telekomunikacyjnych świadczonych 
w stacjonarnej publicznej sieci 
telefonicznej.

7 000 - 200 6 800

754 Bezpieczeństwo publiczne i ochrona 
przeciwpożarowa 254 743 0 254 743

75412 Ochotnicze straże pożarne 254 743 0 254 743
4170 Wynagrodzenia bezosobowe 22 000 - 400 21 600
4210 Zakup materiałów i wyposażenia 43 354 550 43 904
4270 Zakup usług remontowych 5 358 - 150 5 208

Przyjęty Strona 2



801 Oświata i wychowanie 7 536 669 0 7 536 669
80101 Szkoły podstawowe 3 008 799 0 3 008 799

3020 Wydatki osobowe niezaliczone do 
wynagrodzeń 130 897 365 131 262

4170 Wynagrodzenia bezosobowe 7 118 928 8 046
4210 Zakup materiałów i wyposażenia 225 292 - 31 279 194 013

4240 Zakup pomocy naukowych, dydaktycznych 
i książek 17 743 29 392 47 135

4260 Zakup energii 23 000 409 23 409
4280 Zakup usług zdrowotnych 850 185 1 035

80103 Oddziały przedszkolne w szkołach 
podstawowych 463 800 - 14 929 448 871

4010 Wynagrodzenia osobowe pracowników 232 017 - 2 229 229 788

4330
Zakup usług przez jednostki samorządu 
terytorialnego od innych jednostek 
samorządu terytorialnego

26 529 - 12 700 13 829

80106 Inne formy wychowania przedszkolnego 455 339 14 929 470 268

3020 Wydatki osobowe niezaliczone do 
wynagrodzeń 9 227 143 9 370

4010 Wynagrodzenia osobowe pracowników 115 518 643 116 161
4110 Składki na ubezpieczenia społeczne 23 134 159 23 293
4120 Składki na Fundusz Pracy 3 347 20 3 367
4170 Wynagrodzenia bezosobowe 9 000 1 264 10 264

4330
Zakup usług przez jednostki samorządu 
terytorialnego od innych jednostek 
samorządu terytorialnego

18 679 12 700 31 379

80113 Dowożenie uczniów do szkół 873 108 0 873 108
4210 Zakup materiałów i wyposażenia 232 000 1 167 233 167
4300 Zakup usług pozostałych 89 520 - 1 167 88 353

80114 Zespoły obsługi ekonomiczno-
administracyjnej szkół 291 580 0 291 580

3020 Wydatki osobowe niezaliczone do 
wynagrodzeń 750 - 350 400

4010 Wynagrodzenia osobowe pracowników 199 723 2 462 202 185
4110 Składki na ubezpieczenia społeczne 36 773 348 37 121
4120 Składki na Fundusz Pracy 4 139 - 2 810 1 329
4210 Zakup materiałów i wyposażenia 4 000 493 4 493
4260 Zakup energii 1 600 - 415 1 185
4300 Zakup usług pozostałych 12 000 2 141 14 141

4370

Opłata z tytułu zakupu usług 
telekomunikacyjnych świadczonych 
w stacjonarnej publicznej sieci 
telefonicznej.

1 320 - 200 1 120

4410 Podróże służbowe krajowe 2 000 - 830 1 170

4700 Szkolenia pracowników niebędących 
członkami korpusu służby cywilnej 1 500 - 839 661

80195 Pozostała działalność 413 912 0 413 912

3020 Wydatki osobowe niezaliczone do 
wynagrodzeń 350 110 460

4260 Zakup energii 14 000 217 14 217

Przyjęty Strona 3



4300 Zakup usług pozostałych 93 353 - 327 93 026
854 Edukacyjna opieka wychowawcza 434 525 0 434 525

85401 Świetlice szkolne 335 563 0 335 563
4010 Wynagrodzenia osobowe pracowników 121 781 3 366 125 147
4110 Składki na ubezpieczenia społeczne 22 826 - 466 22 360
4120 Składki na Fundusz Pracy 3 000 - 2 900 100
4260 Zakup energii 14 000 481 14 481
4300 Zakup usług pozostałych 7 500 - 481 7 019

Razem: 18 453 697 0 18 453 697

Rodzaj: Zlecone
Dział Rozdz. § Przed zmianą Zmiana Po zmianie

Razem: 2 275 581 0 2 275 581

Wydatki budżetu gminy na 2014 r. wynoszą - 20.833.563 zł, w tym:

1) wydatki bieżące - 16.148.009 zł, z tego:

a) wydatki jednostek budżetowych - 11.963.644 zł, w tym:

- wynagrodzenia i składki od nich naliczane - 7.162.740 zł,

- wydatki związane z realizacją ich statutowych zadań - 4.800.904 zł,

b) dotacje na zadania bieżące - 1.053.657 zł,

c) świadczenia na rzecz osób fizycznych - 2.654.621 zł,

d) wydatki na programy finansowane z udziałem środków, o których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3 - 
226.087 zł,

e) wydatki na obsługę długu - 250.000 zł,

2) wydatki majątkowe - 4.685.554 zł, z tego:

a) inwestycje i zakupy inwestycyjne - 4.685.554 zł, w tym:

- wydatki na programy finansowane z udziałem środków, o których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3 - 
766.339 zł.

Przyjęty Strona 4



Załącznik Nr 2 do Zarządzenia Nr 12/14

Wójta Gminy Raczki

z dnia 31 grudnia 2014 r.

Objaśnienia do zmian w budżecie gminy na 2014 r.

W załączniku nr 1 dokonuje się zmian w planie wydatków, w tym:

a) zmniejsza się wydatki własne o kwotę - 64.034 zł,

b) zwiększa się wydatki własne o kwotę - 64.034 zł z przeznaczeniem na pokrycie wydatków bieżących 
związanych z funkcjonowaniem jednostek organizacyjnych Gminy Raczki w roku bieżącym.

Przyjęty Strona 5




